Τὸν φιλέοντ' ἐπὶ δαῖτα καλεῖν, τὸν δὲ ἐχθρὸν εἶσασθαι, μὴ δυσωποῦ τὸν μισοῦντα, μηδὲ ὑπεκβαλε πρὸς δεινδοκίμωτα. κληθῆσθαι γὰρ καλέσας, καὶ δειπνήσας αἰ δειπνήσης, ὡς ἄν βαφίω, τὴν φυλάτθεσθαι ἀπισίαν μαλακώτερος αἰσχυμὴ πρὸς ἐμῶς. ὡς οἷον πολλῶν κακῶν αἴτιον δ' ἰόσημα ὄν τούτο, πρῶτον ἀποβιάζεσθαι τῆ ἀσκήσας πρῶτον ἀξέμενοι (ὡς ἄν οἱ πᾶλλα μελετῶντες) ἀπὸ τῶν μικρῶν καὶ μὴ σφόδρα δυσαντιβλέπων. οἷον, ὡς δειπνῶ πρῶτον πρὸς αἰετὸν ἔχοντι, μὴ δυσωπηθῆς, μηδὲ πρὸς βίωσασαυτὸν, ἀλλὰ κατὰ τοῦ ποτιέου. αὐτὸς ἕτερος τῶν ἀκαλεῖ κινδύνου τῶν πότων; μὴ δυσωπηθῆς, μηδὲ δεισῆς σκωπτόμενος. ἀλλ' ὡς ἄν Ξενοφάνης, Λάσσου τῆ Ἐρμιονέως μὴ βουλόμενον αὐτῷ σὺ κινδύνου, δειλὸν ἀποκαλωῦτος, ὡς μολογῆ καὶ πόμου ἀφ' ἑσθ' πρὸς τὰ αἰσχυμὴ καὶ ἀπολμος. πάλιν, ἀδολογῆ στωλότηας ἐπιλαμβανόμενον καὶ πρὸς πλεχόμενον; μὴ δυσωπηθῆς, ἀλλὰ ἀφ' αὐτῶν ἐπιέρου καὶ πρῶτον πρὸς ἀφ' αὐτῶν φουγαὶ καὶ ἀφ' αὐτῶν,

Palmer.

A & quanto quisque est animo iniquiore, tanto is crebrius in talem hominem imperium obtinet, impudentia sua cum ad pudorem cogens. Unde fit, ut dysopia tanquam locus humilis & mollis, quia nullum congressum auerari, aut detrectare potest, turpissimis quibusque rebus & vitiis occupandam se præbeat. Pessima sane custos ea puerilis ætatis: sicut & Brutus dicebat male sibi videri eam florem ætatis collocasse, qui nihil negare auderet. eadem pessima thalami est & gynæcei administra: sicut apud Sophoclem adultero quædam corrupta ab eo dicit, *Tu blandiendo persuasisti mihi.*

B hoc adeo vitium intemperans ingenium corrumpere occupas, insidiantibus omnia expugnata facilia, reclusa, atque prona reddit. dando eas capiunt, quæ impurissima sunt, indole, persuadendo & pudore ineptum iniiciendo sæpe etiam probas subigunt. Mitto quædam is pudor adfert. quando eo ducti murum damus quorum suspecta est fides: spondemus inuiti, ac laudantes illud, Sponde, præstò noxa est, uti eo in rebus nequimus. Quam multis exitio fuerit hoc vitium, non est enumeratu facile. Etenim Creò hæc ad Medeam dicens, *Præstat iam nunc inuisum me fieri tibi,*

C *Ob molliciem quam postmodo gemere meam,* aliis præclaram subiecit sententiam: ipse vitioso vitæ pudore, vnicam diem petenti dum assentitur, familiam suam perdidit. Nonnullos etiam eadem sibi aut venenum parari suspicantes, pudor ineptus à tuenda salute deterruit. Sic periit Dio, non ignorans sibi abs Callippo strui insidias, sed ab amico & hospite sibi cauere pudori ducens. Sic Antipater Casandri F. cum cæna excepisset Demetrium, vocatus postridie ab eo, quod puderet fidem non habere sibi habitam, iuit & à cæna est interfectus. Herculem Alexandri Magni è Barfina F. Casandro Polysperchon promissis acceptis c talentis se interfecturum, atque ad cænam inuitavit. adolescens, cui suspecta res metum iniiciebat, minus integra se valetudine præscripta excusavit, ut autem Polysperchon venit, & o adolescentule, dixit, primo omnium facilitate patris, atque erga amicos comitatem imitare, nisi me hercle nos ut insidiatores times: ductus pudore vna ad cænam iuit, estque ab accumbentibus strangulatus. Non ergo ridiculum est, ut nonnulli esse dixerunt, neque stolidum, sed sapiens Hesiodi præceptum, *Qui te amat, hic conuiuia inimico sit tibi omisso.*

E noli eius qui te odit pudore moueri, neque idem, quod tibi is videtur fidem habere, cauere ab eo desine. nam vocaberis si vocaueris, & cæna præbenti præbebitur, incredulitate tanquam acie cautionis pudore & molliciam ubi dimiseris. Enimvero hoc vitium, utpote multorum causam malorum, primum conabimur amoliri ab adfuefactione petito, ad res (ut solemus in aliis quæ meditatur) exiguas in initio, & non admodum difficulter in quibus huic malo resistatur. Verbi gratia, In cæna tibi saturo aliquis præbibeat: noli verecundia inepta ductus vim tibi facere, sed deponere poculum. Alius inter pocula poscit ut tessaris secum ludas: abiice inanem pudorem, neque metue

F dictoria: & Xenophanem imitare, qui timidus dictus à Lafo Hermionense quod ludere cum eo tessaris nollet, factus est ad res inhonestas se timidissimum etiam esse. Incidisti in garrulum qui tibi inhæret ac te detinet: noli vereri, sed præciso colloquio propera & age quæ cepisti. Huiusmodi fugæ & repulsiões,

quibus vili reprehensione comitate fatui pudoris vacuitatem meditatur, ad maiora nos preparant. Atque hoc loco tempestiuum est Demosthenicum illud commemorare. is cum Athenienses ad ferendam Harpalo opem se, & aduersus Alexandrum arma capeffanda incitarent, ac subito adueniente Philoxeno, copiarum Alexandri maritimarum praefecto, populus perterritus metu conticuisset: Quid, inquit, facient Sole conspecto, qui aduersus lucernam oculos attollere non audent? Quid enim facies in magnis rebus, rege aut populo pudorem tibi incutiente, si non audes poculum praebente familiari repudiare, aut garruli reprehensionem effugere? Sed nugatorem tibi insultare pateris, non tantum animi habens, vt dicas, Alias te videbo, nunc non vacat? Vtilis est etiam in paruis & vilibus rebus exercitatio vacuitatis pudoris inepti, quod ad laudandum attinet. Puta, In conuiuio citharcedus amici male canit, aut magno emtus histrio Menandrum agendo flagellat, plerisque laudantibus & applaudentibus: non est equidem ita arduum, audire cum silentio, neque illiberaliter contra animi sententiam laudare. nam in hoc genus re si compos tui non sis, quid facies amico poema ineptum recitante, aut orationem ostendente ridicule fatueque scriptam? scilicet laudabis, & adulatorum obturbantium cateruae te socium addes. quomodo ergo in rebus eum gerendis peccantem inhibebis: quomodo in magistratu, coniugio, aut republica delinquentem castigabis? Ego enim ne Periclem quidem proba, qui amico postulanti vt falsum pro ipso testimonium, idque iuratus, diceret, respondit, Se vsque ad aras amicis esse. nimis enim propere accesserat. At qui minus se adsuefecit, vt neque dicentem laudet diuersum sentiens, neque canenti applaudat, neque scurrilibus dictis arrideat: is rem eodem vsque deduci non patietur, vt ipsi istis in rebus inepti pudoris vacuo dicat aliquis, Iura pro me, falsum perhibe testimonium, pronuncia iniuste. Eodem modo adsuescere debemus, vt pecuniam petentibus reluctemur in rebus neque magnis neque recusatu difficilibus. Etenim Archelaus Macedonum rex in cena aureum poculum poscente quodam, cui nihil pulcrum videbatur nisi accipere, puerum id Euripidi dare iussit: & in alterum illum intuens, Tu quidem, inquit, ad petendum idoneus es, non ad accipiendum: ille autem ad accipiendum, etiam non petens. rectissime dandi ac donandi arbitrium iudicio, non inepto pudori deferens. At vero nos saepenumero hominibus probis, familiaribus, & indigentibus praeteritis, aliis continenter ac proteruere petentibus damus: non studio dandi, sed quia negare non possumus. Ita Antigonus senex a Biante crebro interpellatus, Date, dixit, Bianti & necessitati talentum. quanquam is quidem alias ita vt quisquam regum in huiusmodi petitoribus repellendis accuratus fuit atque argutus. cynico enim cuidam drachmam postulanti, Non est, ait, hoc donum regium. & subiiciente illo, Da ergo talentum, respondit, Hoc accipere non est cynicum. Sane Diogenes in Ceramico statuas circumibat, ab iisque stipem exigebat, mirantibusque hoc dicebat, Meditari se repullas. Nobis autem primum in vilibus adsuescendum est & paruis rebus, vt denegare possimus quae petuntur inconuenienter: